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Модели на идеален ренесансен град 15-16век 
инспирирани од Витрувие



ИДЕЈНИ ПРЕТХОДНИЦИ НА 
СОВРЕМЕНИОТ ГРАД

УП2

Развој на идејата на градот 
Цртежи Јона Фридман
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Развој на идејата на градот 
Цртежи Јона Фридман
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Мапа на Барселона од крајот на XIX век
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Barcelona plan
Ildefons Cerdà 1859
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Barcelona plan
Ildefons Cerdà 1859

1. Холистички пристап 

2. Систем на еднаквост во просторната диспозиција на 
урбаните блокови  

3. Инкорпорирање на зеленилото како дел од урбаното ткиво 

4. Ортогонална мрежа на планирање 
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Une Cite Industrielle
Tony Garnier 1901 – 1917

35.000 жители
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Ебенезер Хауард 1898

Велвин 1920 
32.000 жители
50.000 денес 



Amsterdam Zuid
Hendrik Petrus Berlage

Проектиран 1915 – 1917
Реализиран до 1925
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Une Ville Contemporaine
Le Corbusier 1922 

3.000.000 жители
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Социјалистичкиот град Кузњецк, Сибир
Браќата Веснин 1930 за 35.000 жители

Станбена единица за 1100 и 2100 жители 
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Генерален план за Барселона
Jose Luis Sert 1933 - 35

Густина на населеност (постојна од 
380-400 ж/ха до 1000ж/ха) 
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Volkshalle H=300 m   Prachtallee – Авенија на величественоста

План за градот Берлин / „Германија“
Albert Speer 1936 - 38
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План за Бразилија
Lucio Costa, (Oscar Niemeyer)
1956 - 57
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Просторен град
Yona Friedman 1956 

3.000.000 жители
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Walking City
Ron Herron (Archigram) 1964 
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Проширување на 
Токио во заливот
Кензо Танге 1960 

3.000.000 жители
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Toulouse le Mirail
Candilis, Josic & Woods
1962 планиран, 1964 реализиран
100.000 жители (планирано)



La Villete, Paris
Leon Krier 1976 

15.000 жители
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Laguna West, Sacramento
Peter Calthorpe 1990 

3.400 единици
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Yokohama Urban Ring
Rem Koolhaas/ОМА 1992 
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Sociopolis, Valencia
Guallart Architects 2002 

2.500 станови (фаза 1)
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One-North Masterplan, Singapore
Zaha Hadid 2003

138.000 жители
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Taipei, Swarm Urbanism
Neil Leach (UoSC) 2009 
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A new grammar for the city, 
DOGMA+KGDVS, 2009 
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